REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MARMITEX (REFEIÇÕES PRONTAS) TAMANHO GRANDE 
CONTENDO NO MINIMO 750g, AFIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS – MG. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$27.670,00 (Vinte e sete mil, seiscentos e setenta reais). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
19/02/2026 às 8h30min 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
Menor preço por Item 

MODO DE DISPUTA 
Aberto 

EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 
(MEI).

[...]

10.14 A aplicação das sanções previstas neste edital não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação 
integral dos danos causados. 

11 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
11.1 O valor estimado para atender as necessidades das Secretarias é de R$27.670,00 (Vinte e sete mil, 
seiscentos e setenta reais). 

Item Descrição Unid. Quant. 
R$ Unit. 

Estimado 
R$ Total 

Estimado 

1 

SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO (MARMITEX 
GRANDE) – (A COMPOSIÇÃO DAS REFEIÇÕES DIÁRIAS DEVERÁ 
SER VARIADA, COMPOSTA DE ARROZ, FEIJÃO, FAROFA, CARNE 
BRANCA E/OU CARNE VERMELHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,